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— Zábavu "Vinobraní" zají-

mavým programem iisMiřádá So-

ciální Sekce Karel Havlíček v so-

bolu dne líi října 1W V Sko-hiMi- ě

pof ádiiíeí výbor vykonal
k záhmé tělo pečlivé pííprvy a

Hi!aral ilostať-éll- o vše čeho

Nový obchod

'10 do '35li dolirélIiU pobaxelll je třeba
lid ba p A KolÍkoii bude účin

Domov oIřvti dobré kvalitv
košatí a zajisté i'0-lar- se b

'V- - n ( 'líeli 12 li t Samo i! boti

shledání to bvln radost

DUM VYSOKÉ HODNOTY! I

Hcfa n Josefy Phskačovýi h by-

dlící v ě Vi jižní 1 ul ! ro-

diny Kllj H Louise 4 1 miillov í cli

bydlící v éi :í11 Wallnut ni la

chlapečka a do rodiny Fili-

pa a Koxie Pattosiniových bydlící
v e 1112 Williaiu ul rovněž chla-pečk- a

'šem Ht'iitniei rodičům

gratulujeme !

OBUVNICKOU DÍLNU

v čis 1414 jižní 13 ulice
bliie William

vlastní nvní krajan
JOSEF KOTRBA

kl- -

iyz
v olmru svém dokonale se

vy zná Veškeré správky obuvi

vykonává důkladně a levné Má

( li střelíce rozedrallé doneste je
I němu Za vkusnou práci a

nepokojení zaručuj" se kaž-

dému lOtf

Tcrstvé máslo a vejce u

F BARTOŠE

Zábavu ussiřádauá v sobo-

tu minulého týdne v síni p
1 V

Kaspart spolkem pokrok čís 'JI

( Sl)IM vydařila se v každém o-- I

hilti Velmi pěkně l'častcnství
hvlo velnu Iušné a Všichni účast-

nici se pěkné při hudbě p K

Fialy bavili Značně k všeobec-

nému viseli přispěl i p Jos líú- -

ička itt rý přednesl několik ku-1'b-t-
ú

a sklidil bouři potlesku Zá-

bava protáhla se až do '
hodiny

raní:! ale jisté potom účastníkům
domii Ke nechtělo neboť v kruhu

dobrých známých a přáM hodiny
ubíhaly jako voda

I -
'
Pronajme se mívá obchod- -

! $ OMAHA # I

- )o obcl-od- pí

Ant Hoffmanové v e lOrjiaí
ul v!ti{nli v noci z n- -

lilku na it ( rt-- minulého týdne

zloději íi uloupili ze zásuvky kte--m- í

dříve vypáěili v íki-ro- u hoto

vost asi dollaru Pachateli' vni-

kli kuchyní lo Storu a touže ce-

stou w z lupu asi vrátili nezane-

chavše jhi sobě žádné stopy kromě

Máta které pravděpodobně zapo-

mněli Okolnosti tomu nasvědču-

ji že zloděj musí 1 býtí si obcho-

dem paní Hoffmanovi

íi

I)liri' tučkkč Í Ixrdc uhlí
k lostúiii i"'- V lhoiíika — T'
u nčj dostainto smolní papír a

iruuiový pH[ír nu střechy za m j-- l

vnčjií cenu — F E DVOŘÁK

S i:ith St 11-t- f

Uáiay ml řádu I lohroiuila ó

lli ZÍIU konají pilnc přípravy
ku víročnímu ph u který

odhývati kí hudc solotu dne 'JU

IUťcdu Sokolo !o laku jiná
l'ta tak i tentokráte () hude

vriikati pěkným uspořádátiíui

:-- v JOS P BRAUN veřejný

všei-hn- taiicechtié uspokojila

Pořádající íImit žádá aby ti jimž

je to Ifložno oblékli se do sebku h

krojů

♦v Ct naáim odběratelům a

příznivcům dovolujeme si tímto
že p Frank Kunc dobré

počešti těšící ne mladý krajan z

ochoty převzal jednáte)
st ví pro "Pokrok Západu" v O-m-

Ji st oprávněn před- - i é

kollektovati a zájmu listu

našeho pracovat i V tyto dny na-

vštiv i ct TUlše odběratele u žádá-

me všechny příline-
- by mu pi

i

Zi ň sMu laskavě o hoali a přt

pro něh-- ' připraveno mě-

li v úctě Vyd Spol Pokroku

l)ruhá vlkol já zábava

Cukrářské l č 12'! ko-

ná se v sobotu dle Jí října VM'

v síni p A V Kašpara Pestří

program [řiehystán Vstupné 2""

oioba

l'ř Nekupujte nakládaná vej-

ce když múžete koupit čerstvá u

F BARTOŠE

Jedna lhůta roctlvého úfadovJnf zasluhuje druhou

VOLTE P" -
Frank W Bandle

rcptiblikúnský nuvržciicc

——pro úřad—

ziDsního=Register of Deeds

IVhúzí se riiovu zvolí lil pro tento úřad

Poťední den registrace 23 říjní Volba 2 listopadu 1909

notář bydlící v é 2322 Boulevard

Zi-
- Nechte se oholiti neb ostří-J0- prodává pozemky zaopa-faat- fr

uniové holírně Jos Peštala třu je půjčky a pojištění proti ohni

v říile 1251 jutoí 13 ulice 11-t- f
U nejlepsich ipoleénosti Vyřizuje
zaieznosu ve siaie viasii Kněz rna

— Van MWaiwla inanclkou

i Piivnlinoa 11U O rozmnnili
! j

spojení jak ve Vídni tak i v Pra--

12k4

V licdčlí tohoto (ídllc !nai iiMHdii zakoupivše ou

pani A Zrlein' dhydli na Ki ul a

tsadivíc se v iiHscm mésté trvnlc

1'řcjcmi' niti 7c krh" ahy v jim
'dť IuhIíic ííhilo

unas Leslie
d odiol konal vko-- i

íi Htrskéiu 1'reidi Chrámu sňatek

I' Adolfa Miis'la dohře náméhi

kraiana deišiho se sl Jindřiškou iťi misttiost na lékárnu jedinou v

V vr' stn lna 1fi ríina I

r w v n iu icerou iiím iintin- -

V patek Vi e r prellHi:iUlele

lýd:i" uspořádal pan Anton Hare š

l ni"Č!ií zábav U V obydlí (
í I

v B nsoii Pokoje ki y'i-b- a

v a se konala byly ki ábé v

květinami a japonskýiuí
iueeniaiiii takže v nich byl pobyt

vejmi pííjeiiuiý Mezi přítomný-
mi nalézal v se též sh-ěii- Jmiili" a

1909 pořádá Sociální Sekce Kar: Sehilh rové z jini In ul Píejeiiie

tom okolí Hlaste se u Jos Kunc-l- a

lo2-- C ÍJarficld ul Omaha

Tel Douť 11-t-
f

- Paní K lí Dudková z Clark- -

isoti Neb iHHlrohila e v minulích

na Sluchlikovv které odejely
" "í" ' ' lepenoA

srdce novoinanži lúm mnoho

lam na KKilcěné potili život--

J"' Uofrlianá chalupa vítr
d ní f uiká - - pěkně se zpívá ale

zůstávat v fii možno hž si okna

zasklíte sklem z 15- - ránkovy nové

lékárny Recepty všech lékařů a

lékv které jinde nedostanete lltf

suiiotu do Platt ville Clo Slč Operace nc zdarla a pani

Kmibe hvla oddána dne li října „ IuÍkvii cítí se nyní velmi dobře

j Hlídková nym srdečné se
panem Josef Vnšmcnu z Plattc

republikánský kandidát

h pro úíad

OKRESNÍHO

SOUDCE

I řad tento nyní

Volte pro něho

KcKUtrucc 21 října '(IO
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Při zábavě přítomny lvlvjv'
'micza s- - „avsicv Ul

Havlíček zábavu Vinobraní v So-

kolovně Bližší na plakátech
10-- 3

— V htáří t4 roků zemřel v

pátek minulého týdn' krajan Jw
Klušou bydlící lia V) ul a Pop-pleto- n

ave Pozůstalým platí rm-í- e

upřímná Houstrant

— Ianí Fr rudová bydlící v ě

1121 jižní 14 ul hostila v minu-

tých dnech éctné známé r venko
va Ilcfsty její byli p Wllp-- r z

Weston pí Jtintrmanovn z li'

pí KoKtková pí Sedláčková

a pí Divišová z Hrainani Neh

Dále přijela sciu ku Ak-Sa- r Pcn

slav nusteiu paní Cinlové matka

která n dcerou nvojí neviděla ne

vou u manetu Menichovycn na

jižní bí ulici
následující hleěny K Stuchlíko-

va II Stuchlíkova A Stuchlíko-

va M Andersonova l Puainard
M Hlaváčova z Uiaínaid a Pe-ssi- e

Pani AI Zelená obdržela v

o dnech oznámeni sňatkutéchl

Jablečiiíkova Dále přítomni ná-ip- - Karla Knapn dobře zde ná

- Vcopoiiii-ň:!-
- se súčastniti di-

vadelního představ ní "HoHnná

vojna" které sehraje ndružené

li id V o v prospěch České
S- - ob škoh y neděli dii" 17 října
v Sokolovně Ochotníci nastudo

váli tuto Aambcrkovu vcwdohru

poctivé tak že obecenstvu dostane
c skutečně pěkného požitku

mého krajana který nedávno od

tud do staré vlasti odejel se sh--

sledující pp : A Hancš M Loo-iii- k

U Haneš Hart Pe anes 11

Iiiin-- í F Hatieš dále paní F
Ilariešová Iwnnisoá a pcaneso--

Hlavní úlohy nalézají se vcsiněn Vjvá

POZOR! POZOR! Xrukou osvědčených oihotníkú z

nieh někteří na prknech divadel-

ních jsou vzácnými hosty Vedle

Nhti divadlu pořádáno je ve pro-

spěch naší české školy a tu by
každý krajan nu'1 považovati za

Na základe nového zákona kte-

rý nám přísné přikazuje že od 2

července naie obchody musí býti
zavřeny vidy v 8 hodin večer žá-

dám ty kteří by si přáli láhvové

ČlOk trpUA bokatml

ba súéastii! ne íi voleb nejmé-

ně o 10HNi voličů méně než pra-

videlné V první registrační den

bylo reiíistrováno 2"31 osob dru

hý asi óihxi Při presidentskýeh
volbách recjÍKtrováno bylo 2307ó

osob Poslední registrační ib-- hu

de 23 října
— Stávkujících zřízenců poulič-

ních drah je nyní pouze 23 C O

Pratt jenž stávku řídil dosud

z Toronto nevrátil ab- - očekává h- -

! podolica Jnt trotUa

na Franka Kašpara ze Starého
Meikn a k ní byl píipojeri po-ídr-

imI našeho ministra Spoje-

ných Států D L" Thompsona Pan

Kašpar jel &e pmlívati na pozem-

ky severozápadně od Města Me-

xika kamž jel h panem Kašár-c-

Pan Kašárck hodlá se v Me-

xiku usadili

AŽ dosud registrovalo Se

pouze něco přes h„')0l voličů k fMid-zimní-

volbám a bude-l- i pimbdfií

registrace také ]ioměrné tak sla- -

aa ííkalL Tr-

pí tr-- pakoatnlct
CKbromenfm nrb Mntml Jcí Tía táriafi

jiricc otlntt rt dne a peklo v noci íkuate

DTttKUhterira!aFl!i Důklailní M

rtirr ráno mnít a iikhilTárookamiiti
1'ilrcjtc ha prott tínl oátrniním popálrol

lim b1ri-ii- i r utdcch ochromení neb

chorostl v(!4 AiiU '() ct4 iallir ▼

tlech lťkárnňi b

F Ad RICHTER & CO

215 rtart Bt NEW VORK

í každí ni duem

svoji M)vinnost divadla tohoto Kcjnc}j soudkové pivo jakož i likéry
súčastniti Při divadle účinkovat ra vína aby zavolali telefonem: —

bude kajM-l- p St H Letovského Douglas 1907 Jsem hotov kaídé-P- o

divadle náídcdujc taneční zj't- - ho obsloužit! za ceny tak nízké ja-

hn va Vstupné Ktanovcno bylo nnlko pivovar V úcté Vás

': jro dirspčlé l" een tú pro dí-- i VÁC SCHNEIDER

tky jritf 1232 jižní 13 ulice

Sri-- ' Prodá se zánovní nábytek - Pan Jos P Braun známý
d dvou pokojů a dále dvoje ka-- J kiajaii zdejší bydlící v ě 2'S2
mna vařící a též na tvrdé uhlí i Boulevard vrátil se ve středu mi-l)á- h'

proilám zednické náčiní ježVuIého týdne z návštěvy ve sturé

obsahuje vše čeho v oboru toniivhsli značné-- osvěžen Návštěva

je zapotřebí Dále mám mnoho ná-jeh- o hlavně platila jeho bratrovi
Činí truhlářského jako pilky ie-j- ž je tam lékařem Na mé eeslé

kery hoblíky nebozezy a vše pro-- i navštívil též Bavory a Dalmácii

4
Druhá

Velkolepá Zábava i £

Annou I rbánkovoii Sňatek konal
se din- - J října ve farním kosteb
v Best vinu v ( echách

~ Paní Brtová manželka p A

C Brta lékárníka z Wilb r Neb

dbla po iiékolik minulých dni v

Omazc návštěvou jsouc milým ho-

stem manželu f Kalinových na

jižní 13 ulici

- ftád Dobromila číslo llo Z

(' B J odbýval svoji iučmÍčuÍ

sehuzi v neděli dne 1(1 října a

opětně dvě mladé čbnkyné
slečny Kilu Vančurovu a A Jis-krov- u

K uvedenému řádu též pře-stoupi-

všeobecně známá krajan-
ka pan! Marie Bartošová z Lín-vvoo-

d

n dei-ruško- sl Vlastou od

řádu l£atoet Mladočcchú endo
:!1 Z "' B J ftád Dobromila zí-

skal v paní Bartošové dobrou

členku a a výtečnou pracovnici
fíád Dobromila dle dřívějšího

piH-t-
í každou členku kte-

rá slaví Mlcté narozeniny darem
Tentokráte slavila své 501'dé na-

rozeniny známá pracovni-
ce v ženakýeh npolcích paní Emi-

lie Bandhatierová Paní Vančuro-

vá opětné slavila avé 40 naroze-

niny a obmyšlena byla dárkem od

pí M Knnelové pí f Zerzanové
a pí M Burešové

— Tylo lny p V Burei obdr-- h

pohlednici od prof Bohumila
Aimka z jeho vědeckých eent ze

Sioux Fallu S I a ze Sioiix City
la — Pan profcaor dokončuje avé

vfdeeké výzkumy pro avé další
včilecké dílo jež za nedlouho bu-

de vydáno Dále obdržel fedi-te- l

tohoto lintti pohlednici od pa- -

i
usprrJaaa SudWexpellek

Pekafsko-Cukrářsk- ou Unií i 123
dani laeino Ti kdož podobné ví- - V řeckách se mu značné líbilo Po 4Andulky

Mařenky a
Doženky

% V SOBOTU DNE 23 ŘÍJNA 1909 i 4
které doMtaly l ná jako %

a
v síni p 1 V KuApura hh Jlní 11 ul

Známá hudba p A Kořínky účinkuji'

4

ei potřebuji neobdrží je nikdo tak
levně Přihlaste hc do 20 t in u

F 1 Kut-hr- a 1T20 Mattha ul
Omaha Neb 11-- 2

— Soukromá zábava řádu Oma-

ha é 144 ("SPS odbývá mí již tu-t- o

Kolrotu dne lfí října v NÍní p
Um V Kašpara na jižní 13 ul

Soukromé zábavy řádu Omaha ('
S 1 S„ těší e výborné povéatí a

zajisté tato pokud m

týče nezůstane pozadu za oHtatní- -

! t Začátek v 8 hol vsčer Vstupné 25c osoba 4J

prémii za nepatrný doplatek ji
S svou

fotografii zvétšenou
poslaly nám vé dékovaeí l

Á dopisy že kažVlá obdržela &

méry jsou tam nyní o mnoho lep-

ší než si myslíme Jťovuěž na ven-

kově je nyní tam dobře neboť le-

tošního roku byly tam dobré žne
Pan Braun mv vyjádřil že taková
eesta je pro každého zde déle usa-

zeného krajana značné mučnoii a

zároveň imvéžujíeí
— Porodní babička J slnprová

donesla do riKlíny Kateřiny n Váe

Šindelářových bydlící v é 1310

jižní 3 ulice děvčátko a rovněž
do rodiny Antona a Marie Šťast-

ných bydlící v é 3017 jižní 24

ul„ přinen!a holčičku Aby bylo do

"t 'r r r r a k r ~r 'i it a r "t ť i' ay
ti tl" f!' 't" "f " "I t "l"l"fft r

svůj 5

várnv obraz $
r

Pomníky
Nejvčtšl výběr Krouitovýeh
pomní kíi na celém západě
Hotovíme pouze jen první
tildypráeea jsou zaručeny

Proto dokud je ens Kazdy si „j Vnlupné Ktanovcno bylo pro
jí hned objednej! Adresa: IVíi H mm m iti 00 v čemž

ZÁPADU Á hrnuto je obíerutvení Dobrá hud
za nejlwnéjší ceny Nežli koupíte jinde navstivto ná 44tím

1225 William Etr ba bude účinkovat Přihlaste se třetice víeho dobrého donesla či- -

j F Dloom & Oo„ 181517 Famsa St Omaha TM liHIS
IMMtla H7bSSSÍSaVi w některého z členu o pozvánku perné děvčátko též do rodiny Jo- -

VE PROSPĚCH ŠKOLNÍHO FONDU

ZaCotek určité v N hod večer1S!!S!ÍL DODINNA VOJNA
v neděli 17 říina 1909 iivV
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